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HEIKO BLEUEL 2002-2018
light colours

hängeleuchte 

BH01.05.01.04.0 blattsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.670,-
05.0 blattgold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.080,-

1

2

3

Æ 400 x 320 mm
BH01.05.01.01.0 pastellfarben . . . . . . . . . . . . . . . 1.150,-
BH01.05.01.02.0 intensive farben . . . . . . . . . . . . 1.150,-
BH01.05.01.03.0 weisschattierungen. . . . . . . . . . 1.150,-

BH01.05.01.
BH01.05.01.06.0 blattkupfer. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.460,-
BH01.05.01.07.0 schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150,-

Æ 600 x 500 mm
BH01.05.02.01.0 pastellfarben . . . . . . . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.02.0 intensive farben . . . . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.03.0 weisschattierungen. . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.04.0 blattsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.580,-
BH01.05.02.05.0 blattgold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.680,-
BH01.05.02.06.0 blattkupfer. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.080,-
BH01.05.02.07.0 schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.730,-

wandleuchte 
400 x 200 x 320 mm

BH01.04.01.01.0 pastellfarben . . . . . . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.02.0 intensive farben . . . . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.03.0 weisschattierungen . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.04.0 blattsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990,-
BH01.04.01.05.0 blattgold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.270,-
BH01.04.01.06.0 blattkupfer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930,-
BH01.04.01.07.0 schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790,-

600 x 300 x 500 mm
BH01.04.02.01.0 pastellfarben . . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.02.0 intensive farben . . . . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.03.0 weisschattierungen. . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.04.0 blattsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.540,-
BH01.04.02.05.0 blattgold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.380,-
BH01.04.02.06.0 blattkupfer. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.230,-
BH01.04.02.07.0 schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-

stehleuchte 
Æ 600 x 1750 mm

BH01.03.01.01.0 pastellfarben . . . . . . . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.01.02.0 intensive farben . . . . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.01.03.0 weisschattierungen. . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.01.04.0 blattsilber . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.030,-
BH01.03.01.05.0 blattgold . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.130,-
BH01.03.01.06.0 blattkupfer. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.530,-
BH01.03.01.07.0 schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.180,-

suspension 

BH01.05.01.04.0 silver leaf. . . . . . . . . . . . . . . . . .
05.0 gold leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Æ 400 x 320 mm
BH01.05.01.01.0 pastel colours . . . . . . . . . . . . . . 1.150,-
BH01.05.01.02.0 intensive colours. . . . . . . . . . . . 1.150,-
BH01.05.01.03.0 shades of white . . . . . . . . . . . . 1.150,-

1.670,-
BH01.05.01. 2.080,-
BH01.05.01.06.0 copper leaf . . . . . . . . . . . . . . . . 1.460,-
BH01.05.01.07.0 black. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150,-

Æ 600 x 500 mm
BH01.05.02.01.0 pastel colours . . . . . . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.02.0 intensive colours. . . . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.03.0 shades of white . . . . . . . . . . . . 1.730,-
BH01.05.02.04.0 silver leaf. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.580,-
BH01.05.02.05.0 gold leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.680,-
BH01.05.02.06.0 copper leaf . . . . . . . . . . . . . . . . 2.080,-
BH01.05.02.07.0 black. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.730,-

wall lamp 
400 x 200 x 320 mm

BH01.04.01.01.0 pastel colours . . . . . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.02.0 intensive colours . . . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.03.0 shades of white . . . . . . . . . . . . . . 790,-
BH01.04.01.04.0 silver leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990,-
BH01.04.01.05.0 gold leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.270,-
BH01.04.01.06.0 copper leaf. . . . . . . . . . . . . . . . . . 930,-
BH01.04.01.07.0 black . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790,-

600 x 300 x 500 mm
BH01.04.02.01.0 pastel colours . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.02.0 intensive colours. . . . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.03.0 shades of white . . . . . . . . . . . . 1.040,-
BH01.04.02.04.0 silver leaf. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.540,-
BH01.04.02.05.0 gold leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.380,-
BH01.04.02.06.0 copper leaf . . . . . . . . . . . . . . . . 1.230,-
BH01.04.02.07.0 black. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-

floor lamp 
Æ 600 x 1750 mm

BH01.03.02.01.0 pastel colours . . . . . . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.02.02.0 intensive colours. . . . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.02.03.0 shades of white . . . . . . . . . . . . 2.180,-
BH01.03.02.04.0 silver leaf. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.030,-
BH01.03.02.05.0 gold leaf . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.130,-
BH01.03.02.06.0 copper leaf . . . . . . . . . . . . . . . . 2.530,-
BH01.03.02.07.0 black. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.180,-
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CARBONE & VUDAFIERI 1996
cellula.retrofit

deckenleuchte
CV01.06.02.10.0 200 mm (1 x E14). . . . . . . . . . . . . 560,-
CV01.06.04.10.0 400 mm (3 x ) . . . . . . . . . . . 1.030,-

hängeleuchte
CV01.05.06.10.T 600 mm (3 x ) . . . . . . . . . . . 1.030,-
CV01.05.08.10.T 800 mm (5 x ) . . . . . . . . . . . 1.340,-
CV01.05.10.10.T 1000 mm (7 x ) . . . . . . . . . . 1.650,-
CV01.05.12.10.T 1200 mm (9 x ) . . . . . . . . . . 1.850,-
CV01.05.14.10.T 1400 mm (11 x ) . . . . . . . . . 2.340,-
CV01.05.16.10.T 1600 mm (13 x ) . . . . . . . . . 2.750,-

anniversary 2007
CV01.05.12.0J.T 1200 mm (9 x ) . . . . . . . . . . 6.320,-

CARBONE & VUDAFIERI 2013
cellula.led

hängeleuchte
CV02.05.06.10.T 600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.930,-
CV02.05.08.10.T 800 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.230,-
CV02.05.10.10.T 1000 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.590,-
CV02.05.12.10.T 1200 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.960,-
CV02.05.14.10.T 1400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290,-
CV02.05.16.10.T 1600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.630,-

4

1

3

2

E14

E14
E14

E14
E14

E14
E14

E14

wandleuchte
CV01.04.02.10.0 200 mm (1 x E14). . . . . . . . . . . . . 540,-
CV01.04.04.10.0 400 mm (3 x E14). . . . . . . . . . . . . 990,-

optionaler distanzring (15 mm) . . . 45,-

andere grössen und farben auf anfrage

ceiling lamp
CV01.06.02.10.0 200 mm (1 x E14). . . . . . . . . . . . . 560,-
CV01.06.04.10.0 400 mm (3 x ) . . . . . . . . . . .

suspension
CV01.05.06.10.T 600 mm (3 x ) . . . . . . . . . . . 1.030,-
CV01.05.08.10.T 800 mm (5 x ) . . . . . . . . . . . 1.340,-
CV01.05.10.10.T 1000 mm (7 x ) . . . . . . . . . . 1.650,-
CV01.05.12.10.T 1200 mm (9 x ) . . . . . . . . . . 1.850,-
CV01.05.14.10.T 1400 mm (11 x ) . . . . . . . . . 2.340,-
CV01.05.16.10.T 1600 mm (13 x ) . . . . . . . . . 2.750,-

anniversary 2007
CV01.05.12.0J.T 1200 mm (9 x ) . . . . . . . . . . 6.320,-

suspension
CV02.05.06.10.T 600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.930,-
CV02.05.08.10.T 800 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.230,-
CV02.05.10.10.T 1000 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.590,-
CV02.05.12.10.T 1200 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.960,-
CV02.05.14.10.T 1400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.290,-
CV02.05.16.10.T 1600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.630,-

E14 1.030,-

E14
E14

E14
E14

E14
E14

E14

wall lamp
CV01.04.02.10.0 200 mm (1 x E14). . . . . . . . . . . . . 540,-
CV01.04.04.10.0 400 mm (3 x E14). . . . . . . . . . . . . 990,-

spacer ring (15 mm) optional. . . . . 45,-

other dimensions and colours on request
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floor lamp
DR01.03.00.00.0 450x370x725 mm . . . . . . . . . . . . 675,-

suspension
DR01.05.00.00.0 1300x900x750 mm . . . . . . . . . . 3.120,-
DR01.05.02.00.0 210x900x750 mm . . . . . . . . . . . 5.970,-

wall lamp
DR01.04.00.00.0 195x390x620 mm . . . . . . . . . . . . 610,-

inlay
..... .. . .. .10. .. .0 transparent
..... .. . .. .96. .. .0 opaque.inside gold
..... .. . .. .95. .. .0 opaque.inside silver

farbe
..... .. . .. . .. .01.0 white
..... .. . .. . .. .64.0 orange
..... .. . .. . .. .09.0 pomppeii red
..... .. . .. . .. .92.0 raspberry
..... .. . .. . .. .50.0 lute
..... .. . .. . .. .54.0 dark blue
..... .. . .. . .. .24.0 teal
..... .. . .. . .. .37.0 light blue
..... .. . .. . .. .36.0 turquoise
..... .. . .. . .. .25.0 lilac
..... .. . .. . .. .47.0 blue-green
..... .. . .. . .. .44.0 yellow-green
..... .. . .. . .. .18.0 light grey
..... .. . .. . .. .81.0 dark grey
..... .. . .. . .. .20.0 black

anthologie
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REINHARD DIENES 2011
la grande

stehleuchte
DR01.03.00.00.0 450x370x725 mm . . . . . . . . . . . . 675,-

hängeleuchte
DR01.05.00.00.0 1300x900x750 mm . . . . . . . . . . 3.120,-
DR01.05.02.00.0 2100x900x750 mm . . . . . . . . . . 5.970,-

1

2

3 wandleuchte
DR01.04.00.00.0 195x390x620 mm . . . . . . . . . . . . 610,-

inlay
..... .. . .. .10. .. .0 transparent
..... .. . .. .96. .. .0 nicht transparent.innen gold
..... .. . .. .95. .. .0 nicht transparent.innen silber

farbe
..... .. . .. . .. .01.0 weiss
..... .. . .. . .. .64.0 orange
..... .. . .. . .. .09.0 pompejanischrot
..... .. . .. . .. .92.0 himbeer
..... .. . .. . .. .50.0 kitt
..... .. . .. . .. .54.0 dunkelblau
..... .. . .. . .. .24.0 petrol
..... .. . .. . .. .37.0 hellblau
..... .. . .. . .. .36.0 türkis
..... .. . .. . .. .25.0 flieder
..... .. . .. . .. .47.0 blaugrün
..... .. . .. . .. .44.0 gelbgrün
..... .. . .. . .. .18.0 hellgrau
..... .. . .. . .. .81.0 dunkelgrau
..... .. . .. . .. .20.0 schwarz

8gvj design . michael von jakubowski & michael gärtner . auf der breede 21 . 49152 bad essen . deutschland
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ANDREAS DOBER 1993
catena
wanduhr

. . . . . . . . . . 1.525,-

tischsystem.kanten poliert

tischbein
FP01.00.01.51.0 45 x 55 x . . . . . . . . . . . . 215,-

70 x 85 x 520 mm . . . . . . . . . . . . 285,-
100 x 125 x 720 mm . . . . . . . . . . 335,-
120 x 160 x 900 mm . . . . . . . . . . 545,-

andere maße und materialen auf anfrage

STANDARDS
kastensofa (aus dem schiller-    
haus in weimar)

2-sitziges sofa
1520 x 650 x 905(470) mm . ab 6.950,-

KARL F. SCHINKEL 1832/34
sofa für den teepavillon der     
römischen bäder in schloss 
charlottenhof

SK40.21.00.00.0 anfangselement (armlehne links)
1100 x 1100 x 750(490) mm ab 7.350,-

1

2

3

4

5

6

7

8

DA01.00.00.00.0
170 x 75 x 500 mm

KAMILA DVORÁKOVÁ 2000
may
hängeleuchte

DA01.05.00.00.0 Æ 400 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . 985,-

FEDUCHI U.A. 1984
pieta,vola

320 mm
FP01.00.02.51.0
FP01.00.03.51.0
FP01.00.04.51.0

tischplatte.halbrund
FP01.04.06.51.0 600 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . 640,-
FP01.04.08.51.0 800 x 400 mm . . . . . . . . . . . . . . . 890,-
FP01.04.10.51.0 1000 x 500 mm. . . . . . . . . . . . . 1.290,-

tischplatte.rund
FP01.03.04.51.0 Æ 400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610,-
FP01.03.06.51.0 Æ 600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890,-
FP01.03.08.51.0 Æ 800 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 1.090,-
FP01.03.10.51.0 Æ 1000 mm . . . . . . . . . . . . . . . 2.480,-

tischplatte.oval
FP01.13.07.51.0 750 x 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . 860,-
FP01.13.15.51.0 1500 x 900 mm. . . . . . . . . . . . . 3.280,-

S.FAS.01.01.00.0

SK40.22.00.00.0 mittelelement
1400 x 1100 x 750(490) mm ab 5.850,-

SK40.24.00.00.0 endelement (armlehne links)
1100 x 1100 x 750(490) mm ab 7.350,-

wall clock
. . . . . . . . . . 1.525,-

table system.polished edge

table leg
FP01.00.01.51.0 45 x 55 x . . . . . . . . . . . . 215,-

70 x 85 x 520 mm . . . . . . . . . . . . 285,-
100 x 125 x 720 mm . . . . . . . . . . 335,-
120 x 160 x 900 mm . . . . . . . . . . 545,-

other dimensions and materials on request

box sofa (from the schiller-      
house in weimar)

2-seated sofa
1520 x 650 x 905(470) mm . at 6.950,-

sofa for the tea pavilion of the   
roman baths in schloss char-
lottenhof

SK40.21.00.00.0 beginning (left armrest)
1100 x 1100 x 750(490) mm at 7.350,-

DA01.00.00.00.0
170 x 75 x 500 mm

                            

suspension
DA01.05.00.00.0 Æ 400 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . 985,-

320 mm
FP01.00.02.51.0
FP01.00.03.51.0
FP01.00.04.51.0

table top.semicircular
FP01.04.06.51.0 600 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . 640,-
FP01.04.08.51.0 800 x 400 mm . . . . . . . . . . . . . . . 890,-
FP01.04.10.51.0 1000 x 500 mm. . . . . . . . . . . . . 1.290,-

table top.round
FP01.03.04.51.0 Æ 400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610,-
FP01.03.06.51.0 Æ 600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 890,-
FP01.03.08.51.0 Æ 800 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 1.090,-
FP01.03.10.51.0 Æ 1000 mm . . . . . . . . . . . . . . . 2.480,-

table top.oval
FP01.13.07.51.0 750 x 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . 860,-
FP01.13.15.51.0 1500 x 900 mm. . . . . . . . . . . . . 3.280,-

S.FAS.01.01.00.0

SK40.22.00.00.0 middle
1400 x 1100 x 750(490) mm at 5.850,-

SK40.24.00.00.0 end (right armrest)
1100 x 1100 x 750(490) mm at 7.350,-
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gabriele
HB02.03.00.00.0 kleiderständer . . . . . . . . . . . . . . 2.370,-

HORAK 1992-2005

koral
HB26.03.00.00.0 stehleuchte . . . . . . . . . . . . . . . . 2.390,-

kvet                         
HB29.03.01.00.0 stehleuchte 185 cm . . . . . . . . . 2.460,-
HB29.03.02.00.0 stehleuchte 215 cm . . . . . . . . . 2.530,-

silueta                       
HB27.03.00.00.0 stehleuchte . . . . . . . . . . . . . . . . 2.390,-

tyklado                       
HB30.04.00.00.0 wandleuchte . . . . . . . . . . . . . . . . 920,-

roma                        
HB32.05.01.00.0 hängeleuchte (s) . . . . . . . . . . . 2.640,-
HB32.05.02.00.0 hängeleuchte (m) . . . . . . . . . . . 2.750,-
HB32.05.03.00.0 hängeleuchte (l) . . . . . . . . . . . . 3.150,-

lusk
HB22.02.00.00.0 kerzenleuchter . . . . . . . . . . . . . 1.140,-

lilian
HB23.02.00.00.0 kerzenleuchter . . . . . . . . . . . . . 1.050,-

pupeny                       
HB63.00.00.00.0 stuhl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910,-

victoriana                    
HB64.00.00.00.0 stapelstuhl . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,-

kyc
HB04.00.01.00.0 spiegel (1100x140x830 mm) . . 2.250,-
HB04.00.02.00.0 spiegel (1900x200x1400 mm) . 5.890,-

narciss                       
HB20.00.00.00.0 spiegel (800x150x1800 mm) . . 2.850,-

stromek
HB03.00.00.01.0 kleiderständer (grün) . . . . . . . . . . 980,-
HB03.00.00.95.0 kleiderständer (chrom) . . . . . . . 1.370,-

rotace                       
HB08.00.00.01.0 obstschale . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510,-

otoman                      
HB71.01.01.00.0 sessel . . . . . . . . . . . . . . . . . ab 4.350,-
HB71.02.01.00.0 sofa 2-sitzer . . . . . . . . . . . . ab 7.250,-
HB71.03.01.00.0 sofa 3-sitzer . . . . . . . . . . . . ab 7.950,-

weitere produkte und grössen auf anfrage

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

12

gabriele
HB02.03.00.00.0 rack with lamp . . . . . . . . . . . . . 2.370,-

koral
HB26.03.00.00.0 floor lamp . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.390,-

kvet                         
HB29.03.01.00.0 floor lamp 185 cm. . . . . . . . . . . 2.460,-
HB29.03.02.00.0 floor lamp 215 cm. . . . . . . . . . . 2.530,-

silueta                       
HB27.03.00.00.0 floor lamp . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.390,-

tyklado                       
HB30.04.00.00.0 wall lamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920,-

roma                        
HB32.05.01.00.0 suspension (s) . . . . . . . . . . . . . 2.640,-
HB32.05.02.00.0 suspension (m). . . . . . . . . . . . . 2.750,-
HB32.05.03.00.0 suspension (l) . . . . . . . . . . . . . . 3.150,-

lusk
HB22.02.00.00.0 candle holder . . . . . . . . . . . . . . 1.140,-

lilian
HB23.02.00.00.0 candle holder . . . . . . . . . . . . . . 1.050,-

pupeny                       
HB63.00.00.00.0 chair . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910,-

victoriana                    
HB64.00.00.00.0 stackable chair . . . . . . . . . . . . . 1.250,-

kyc
HB04.00.01.00.0 mirror (1100x140x830 mm). . . . 2.250,-
HB04.00.02.00.0 mirror (1900x200x1400 mm). . . 5.890,-

narciss                       
HB20.00.00.00.0 mirror (800x150x1800 mm). . . . 2.850,-

stromek
HB03.00.00.01.0 coat stand (green) . . . . . . . . . . . . 980,-
HB03.00.00.95.0 coat stand (chrome-plated) . . . 1.370,-

rotace                       
HB08.00.00.01.0 fruit-bowl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510,-

otoman                      
HB71.01.01.00.0 armchair . . . . . . . . . . . . . . . . at 4.350,-
HB71.02.01.00.0 sofa 2-seated. . . . . . . . . . . . at 7.250,-
HB71.03.01.00.0 sofa 3-seated. . . . . . . . . . . . at 7.950,-

other products and dimensions on request

gvj design . michael von jakubowski & michael gärtner . auf der breede 21 . 49152 bad essen . deutschland
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BOHUSLAV HORAK 2020
simply disc

deckenleuchte
HB81.06.01.00.0 260x290x300 mm (2 x E14) . . . 1.050,-

hängeleuchte
HB81.05.01.00.0 600 mm (1 x ). . . . . . . . . . . . . 790,-
HB81.05.02.00.0 800 mm (1 x ). . . . . . . . . . . . . 870,-
HB81.05.13.00.0 1000 mm (1 x ). . . . . . . . . . . . 960,-

1/2

3

5

4

HB81.06.02.00.0 500x600x1200 mm (4 x E27) . . 3.250,-

E27
E27

E27

stehleuchte
HB81.04.02.00.0 450x450x1400 mm (4 x E27) . . 3.650,-

wandleuchte
HB81.04.02.00.0 280x290x300 mm (2 x E14) . . . 1.050,-

optionaler distanzring (15 mm) . . . 45,-

andere grössen und farben auf anfrage

 
 

ceiling lamp
HB81.06.01.00.0 260x290x300 mm (2 x E14) . . . 1.050,-
HB81.06.02.00.0 500x600x1200 mm (4 x E27) . . 3.250,-

suspension
HB81.05.01.00.0 600 mm (1 x E27). . . . . . . . . . . . . 790,-
HB81.05.02.00.0 800 mm (1 x E27). . . . . . . . . . . . . 870,-
HB81.05.13.00.0 1000 mm (1 x E27). . . . . . . . . . . . 960,-

floor lamp
HB81.04.02.00.0 450x450x1400 mm (4 x E27) . . 3.650,-

wall lamp
HB81.04.02.00.0 280x290x300 mm (2 x E14) . . . 1.050,-

optional spacer ring (15 mm). . . . . 45,-

other dimensions and colours on request

1/2

3

5

4

gvj design . michael von jakubowski & michael gärtner . auf der breede 21 . 49152 bad essen . deutschland
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MICHAEL V. JAKUBOWSKI 2004
cystal rain

 300 mm

Æ
Æ
Æ
Æ

Æ
Æ
Æ
Æ
Æ
Æ

3

4

1

2

5

6

deckenleuchte rund
JK01.06.03.10.0 Æ . . . . . . . . . . . . . . . . 2.540,-
JK01.06.04.10.0 Æ 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 4.070,-
JK01.06.06.10.0  600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 6.390,-
JK01.06.07.10.0  750 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 9.370,-
JK01.06.09.10.0  900 mm . . . . . . . . . . . . . . . 13.540,-
JK01.06.12.10.0  1200 mm . . . . . . . . . . . . . . 25.040,-

deckenleuchte oval
JK01.16.06.10.0 600 x 300 mm. . . . . . . . . . . . . . 4.590,-
JK01.16.09.10.0 900 x 450 mm. . . . . . . . . . . . . . 8.150,-
JK01.16.12.10.0 1200 x 600 mm. . . . . . . . . . . . 12.970,-

hängeleuchte rund
JK01.05.03.10.0  300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 2.640,-
JK01.05.04.10.0  450 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 4.160,-
JK01.05.06.10.0  600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 6.490,-
JK01.05.07.10.0  750 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 9.450,-
JK01.05.09.10.0  900 mm . . . . . . . . . . . . . . . 13.310,-
JK01.05.12.10.0  1200 mm . . . . . . . . . . . . . . 24.790,-

hängeleuchte oval
JK01.15.06.10.0 600 x 300 mm. . . . . . . . . . . . . . 4.700,-
JK01.15.09.10.0 900 x 450 mm. . . . . . . . . . . . . . 8.250,-
JK01.15.12.10.0 1200 x 600 mm. . . . . . . . . . . . 12.580,-

wandleuchte halbrund
JK01.04.03.10.0 300 x 250 mm. . . . . . . . . . . . . . 2.140,-
JK01.04.04.10.0 450 x 335 mm. . . . . . . . . . . . . . 3.470,-

wandleuchte oval
JK01.14.04.10.0 450 x 170 mm. . . . . . . . . . . . . . 2.890,-
JK01.14.06.10.0 600 x 225 mm. . . . . . . . . . . . . . 3.340,-

farbvarianten und bergkristall 
auf anfrage

 300 mm

Æ
Æ
Æ
Æ

Æ
Æ
Æ
Æ
Æ
Æ

ceiling lamp round
JK01.06.03.10.0 Æ . . . . . . . . . . . . . . . . 2.540,-
JK01.06.04.10.0 Æ 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 4.070,-
JK01.06.06.10.0  600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 6.390,-
JK01.06.07.10.0  750 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 9.370,-
JK01.06.09.10.0  900 mm . . . . . . . . . . . . . . . 13.540,-
JK01.06.12.10.0  1200 mm . . . . . . . . . . . . . . 25.040,-

ceiling lamp oval
JK01.16.06.10.0 600 x 300 mm. . . . . . . . . . . . . . 4.590,-
JK01.16.09.10.0 900 x 450 mm. . . . . . . . . . . . . . 8.150,-
JK01.16.12.10.0 1200 x 600 mm. . . . . . . . . . . . 12.970,-

suspension round
JK01.05.03.10.0  300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 2.640,-
JK01.05.04.10.0  450 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 4.160,-
JK01.05.06.10.0  600 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 6.490,-
JK01.05.07.10.0  750 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 9.450,-
JK01.05.09.10.0  900 mm . . . . . . . . . . . . . . . 13.310,-
JK01.05.12.10.0  1200 mm . . . . . . . . . . . . . . 24.790,-

suspension oval
JK01.15.06.10.0 600 x 300 mm. . . . . . . . . . . . . . 4.700,-
JK01.15.09.10.0 900 x 450 mm. . . . . . . . . . . . . . 8.250,-
JK01.15.12.10.0 1200 x 600 mm. . . . . . . . . . . . 12.580,-

wall lamp round
JK01.04.03.10.0 300 x 250 mm. . . . . . . . . . . . . . 2.140,-
JK01.04.04.10.0 450 x 335 mm. . . . . . . . . . . . . . 3.470,-

wall lamp oval
JK01.14.04.10.0 450 x 170 mm. . . . . . . . . . . . . . 2.890,-
JK01.14.06.10.0 600 x 225 mm. . . . . . . . . . . . . . 3.340,-

variantions of colours and rock crystal 
on request

gvj design . michael von jakubowski & michael gärtner . auf der breede 21 . 49152 bad essen . deutschland
telefon:  0049-(0)5472-954 71 90   .  telefax:  0049-(0)5472-954 71 99  .  email:  info@anthologiequartett.de 16
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NINA JEROCH 2007
alumega

deckenleuchte
JN01.06.01.00.0 295 x 600 x 140 mm . . . . . . . . . 2.150,-

hängeleuchte
JN01.05.01.00.0 600 x 295 x 3 mm . . . . . . . . . . . 2.050,-
JN01.05.02.03.0 600 x 305 x 295 mm . . . . . . . . . 5.750,-
JN01.05.02.06.0 610 x 610 x 295 mm . . . . . . . . . 6.150,-

wandleuchte
JN01.04.01.00.0 295 x 140 x 600 mm . . . . . . . . . 2.150,-

andere grössen auf anfrage

3

1

2

ceiling lamp
JN01.06.01.00.0 295 x 600 x 140 mm . . . . . . . . . 2.150,-

suspension
JN01.05.01.00.0 600 x 295 x 3 mm . . . . . . . . . . . 2.050,-
JN01.05.02.03.0 600 x 305 x 295 mm . . . . . . . . . 5.750,-
JN01.05.02.06.0 610 x 610 x 295 mm . . . . . . . . . 6.150,-

wall lamp
JN01.04.01.00.0 295 x 140 x 600 mm . . . . . . . . . 2.150,-

other dimensions on request

anthologie
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MICHAEL V.  JAKUBOWSKI 2006
fortino

armlehnsessel
JM03.01.00.03.0 polimentversilbert . . . . . . . . . . 15.950,-
JM03.01.00.04.0 weiss gelaugt . . . . . . . . . . . . . 10.250,-

LE CORBUSIER 1925 (redesign)
eisenmöbel

stuhl
LC02.01.00.62.0 feuerverzinkt . . . . . . . . . . . . . . . . . 420,-
LC02.01.00.61.0 feuerverzinkt.weiss. . . . . . . . . . . . 560,-

armlehnsessel
LC02.02.00.62.0 feuerverzinkt . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,-
LC02.02.00.61.0 feuerverzinkt.weiss. . . . . . . . . . . . 630,-

LE CORBUSIER 1925 
(alfred rüegg 1988)
la mappemonde

LC01.01.00.00.0 erdachse vertikal. . . . . . . . . . . . 2.875,-
LC01.02.00.00.0 erdachse 23,5° . . . . . . . . . . . . . 2.875,-

TORSTEN NEELAND 2018
barely
glasdose (Æ 215x130 mm)

NT05.00.00.10.1 weiss.opak . . . . . . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.20.1 hellblau.opak . . . . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.30.1 maigrün.opak . . . . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.60.2 amethyst.transparent . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.40.2 moosgrün.transparent . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.50.2 rauch.transparent . . . . . . . . . . . . 295,-

therefore
NT06.00.00.00.0 kerzenleuchter 100x110x335 mm 225,-

MASSIMO RASERO 2003
liberia

RM02.00.00.02.0 garderobe Æ 350x950 mm. . . . 1.150,-

andere maße auf anfrage

1

2

3

4

5

6

7
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armchair
JM03.01.00.03.0 silver plated . . . . . . . . . . . . . . 15.950,-
JM03.01.00.04.0 chalked white . . . . . . . . . . . . . 10.250,-

chair
LC02.01.00.62.0 zinc-plated . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420,-
LC02.01.00.61.0 zinc-plated.white . . . . . . . . . . . . . 560,-

armchair
LC02.02.00.62.0 zinc-plated . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,-
LC02.02.00.61.0 zinc-plated.white . . . . . . . . . . . . . 630,-

LC01.01.00.00.0 vertical axis of the earth . . . . . . 2.875,-
LC01.02.00.00.0 axis of the earth 23,5° . . . . . . . . 2.875,-

bowl of glass (Æ 215x130 mm)
NT05.00.00.10.1 white.opac . . . . . . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.20.1 lighting blue.opac . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.30.1 pea green.opac . . . . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.60.2 amethyst.trasparent . . . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.40.2 moos green.trasparent . . . . . . . . 295,-
NT05.00.00.50.2 smoke.trasparent . . . . . . . . . . . . 295,-

NT06.00.00.00.0 candleholder 100x110x335 mm . 225,-

RM02.00.00.02.0 hall-stand Æ 350x950 mm . . . . 1.150,-

other dimensions on request

2

3

gvj design . michael von jakubowski & michael gärtner . auf der breede 21 . 49152 bad essen . deutschland
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SPRING WINTERAUTUMNSUMMER

ICE AGE FROST CRYSTAL FROST



MICHAEL TOPOR 2003
jahreszeiten

hängeleuchte
Æ 50 

MT01.05.05.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.05.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.560,-
MT01.05.05.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.560,-
MT01.05.05.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.360,-
MT01.05.05.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.580,-

MT01.05.05.07.5 . . . 5.210,-

Æ 90 
MT01.05.09.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.170,-
MT01.05.09.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.09.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.09.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.680,-
MT01.05.09.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.840,-
MT01.05.09.06.5 . . . . . . . . 5.050,-

                

MT01.05.05.06.5 frost (struktur chrom) . . . . . . . . 3.980,-
kristallfrost (struktur chrom)

Æ 70 
MT01.05.07.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.930,-
MT01.05.07.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.620,-
MT01.05.07.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.620,-
MT01.05.07.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.440,-
MT01.05.07.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150,-
MT01.05.07.06.5 frost (struktur chrom) . . . . . . . . 4.350,-
MT01.05.07.07.5 kristallfrost (struktur chrom) . . . 5.720,-

frost (struktur chrom)
MT01.05.09.07.5 kristallfrost (struktur chrom) . . . 6.830,-

........ . .. . .. . .. .0 bronzebraun

........ . .. . .. . .. .2 gold

........ . .. . .. . .. .3 silber

........ . .. . .. . .. .4 weiss

weitere grössen auf anfrage

1

2

3

suspension
Æ 50 

MT01.05.05.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.05.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.560,-
MT01.05.05.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.560,-
MT01.05.05.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.360,-
MT01.05.05.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.580,-

MT01.05.05.07.5 . 5.210,-

Æ 90 
MT01.05.09.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.170,-
MT01.05.09.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.09.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.860,-
MT01.05.09.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.680,-
MT01.05.09.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.840,-
MT01.05.09.06.5 . . . . . . 5.050,-

                  

MT01.05.05.06.5 frost (structure chrome) . . . . . . 3.980,-
crystal frost (structure chrome)

Æ 70 
MT01.05.07.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.930,-
MT01.05.07.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.620,-
MT01.05.07.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.620,-
MT01.05.07.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.440,-
MT01.05.07.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150,-
MT01.05.07.06.5 frost (structure chrome) . . . . . . 4.350,-
MT01.05.07.07.5 crystal frost (structure chrom). . 5.720,-

frost (structure chrome)
MT01.05.09.07.5 crystal frost (structure chrome). 6.830,-

........ . .. . .. . .. .0 bronze bown

........ . .. . .. . .. .2 gold

........ . .. . .. . .. .3 silver

........ . .. . .. . .. .4 white

other dimensions on request
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SPRING WINTERAUTUMNSUMMER

ICE AGE FROST CRYSTAL FROST



MICHAEL TOPOR 2003
jahreszeiten

klein (510 x 310 x 300 mm)
MT01.04.05.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.130,-
MT01.04.05.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.070,-
MT01.04.05.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.070,-
MT01.04.05.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.020,-
MT01.04.05.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.360,-
MT01.04.05.06.5 . . . . . . . . 1.650,- 

1

2

deckenleuchte
Æ 70

MT01.06.07.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.580,-
MT01.06.07.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.270,-
MT01.06.07.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.270,-
MT01.06.07.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.090,-
MT01.06.07.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.890,-
MT01.06.07.06.5 frost (struktur chrom) . . . . . . . . 3.950,-
MT01.06.07.07.5 kristallfrost (struktur chrom) . . . 5.320,-

Æ 90
MT01.06.09.01.( ) frühling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.820,-
MT01.06.09.02.( ) sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.510,-
MT01.06.09.03.( ) herbst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.510,-
MT01.06.09.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.380,-
MT01.06.09.05.( ) eiszeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750,-
MT01.06.09.06.5 frost (struktur chrom) . . . . . . . . 4.650,-
MT01.06.09.07.5 kristallfrost (struktur chrom) . . . 6.330,-

wandleuchte

frost (struktur chrom)
MT01.04.05.07.5 kristallfrost (struktur chrom) . . . 2.050,-

........ . .. . .. . .. .0 bronzebraun

........ . .. . .. . .. .2 gold

........ . .. . .. . .. .3 silber

........ . .. . .. . .. .4 weiss

weitere grössen auf anfrage

small (510 x 310 x 300 mm)
MT01.04.05.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.130,-
MT01.04.05.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MT01.04.05.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MT01.04.05.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MT01.04.05.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.360,-
MT01.04.05.06.5 . . . . . . 1.650,- 

ceiling lamp
Æ 70

MT01.06.07.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.580,-
MT01.06.07.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.270,-
MT01.06.07.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.270,-
MT01.06.07.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.090,-
MT01.06.07.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.890,-
MT01.06.07.06.5 frost (strukture chrome) . . . . . . 3.950,-
MT01.06.07.07.5 crystal frost (strukture chrome) . 5.320,-

Æ 90
MT01.06.09.01.( ) spring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.820,-
MT01.06.09.02.( ) summer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.510,-
MT01.06.09.03.( ) autumn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.510,-
MT01.06.09.04.( ) winter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.380,-
MT01.06.09.05.( ) ice age . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.750,-
MT01.06.09.06.5 frost (strukture chrome) . . . . . . 4.650,-
MT01.06.09.07.5 crystal frost (strukture chrome) . 6.330,-

wall lamp

1.070,-
1.070,-
1.020,-

frost (strukture chrome)
MT01.04.05.07.5 crystal frost (strukture chrome) . 2.050,-

........ . .. . .. . .. .0 bronze bown

........ . .. . .. . .. .2 gold

........ . .. . .. . .. .3 silver

........ . .. . .. . .. .4 white

other dimensions on request
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SPEZIELL 2007-2015
kollege

SP02.02.00.00.0 tischleuchte . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,-

SP01.03.00.10.0 bodenleuchte.weiss . . . . . . . . . 2.490,-
SP01.03.00.32.0 bodenleuchte.nussbaum . . . . . 2.690,-

SP02.04.00.00.0 wandleuchte . . . . . . . . . . . . . . . 1.080,-

STELLMACHER 1991/1996
coffee-light/wine-light

unterschrankleuchte           
ST01.06.01.00.0 coffee-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,-

wandleuchte
ST01.04.01.00.0 coffee-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355,-
ST01.04.02.00.0 wine-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435,-

WETTSTEIN 1986-1991
familie herz

stummer diener
WR01.01.00.00.0 mrs. herz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-
WR01.02.00.00.0 mr. herz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.080,-
WR01.03.00.00.0 herzkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980,-

WETTSTEIN 1988
er

WR01.02.00.00.0 kleiderhaken . . . . . . . . . . . . . . . 1.090,-

WILKE 1998
seismo

kerzenleuchter
WA01.00.01.00.0 ø 85 x 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . 335,-
WA01.00.02.00.0 ø 120 x 1030 mm . . . . . . . . . . . . . 385,-

1

2

3

4

5
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SP02.02.00.00.0 table lamp. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,-

SP01.03.00.10.0 floor lamp.white . . . . . . . . . . . . 2.490,-
SP01.03.00.32.0 floor lamp.walnut . . . . . . . . . . . 2.690,-

SP02.04.00.00.0 wall lamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.080,-

mounting lamp                
ST01.06.01.00.0 coffee-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,-

wall lamp
ST01.04.01.00.0 coffee-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355,-
ST01.04.02.00.0 wine-light . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435,-

valet
WR01.01.00.00.0 mrs. herz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.040,-
WR01.02.00.00.0 mr. herz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.080,-
WR01.03.00.00.0 herzkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 980,-

WR01.02.00.00.0 coat hook . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.090,-

candle holder
WA01.00.01.00.0 ø 85 x 450 mm . . . . . . . . . . . . . . . 335,-
WA01.00.02.00.0 ø 120 x 1030 mm . . . . . . . . . . . . . 385,-
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